Gerallus sacerdos rogatus scripsit sub die (signe) et anno 
quo supra.

1. Segueix supra, repetit. 2. Karta interlineat. 3. con repetit.

151

1118, maig, 4

Guillem Company cedeix a Santa Maria de Solsona les condamines 
que té a Vila de Corbs i l’alou amb el delme del Llac. Ho ha-
via rebut dels pares i de Ponç Hug i la seva muller Beatriu. 
Guerau, l’almoiner, li ha donat trenta sous que la casa de 
l’almoina li ha atorgat.
ADS. Perg. 484; 217 × 108 mm.

Notum sit cunctis quod ego Guilelmus Compan per me et 
per omnes meos, bono animo ac spontanea voluntate, dono et 
concedo et laudo atque omnino diffinio Domino Deo et ecclesie 
Sancte Ma-rie de Celsona et domui helemosine ipsas meas conda-
minas de Vila de Corbs, cum ipsa decima, sicut superius dictum 
est. Dono et laudo et concedo atque diffinio iam dicta ecclesia 
predictas condami- nas et ipsam aliam honorem subtus Lacs, cum 
ipsa decima, cum introitibus et exitibus suis et affrontacionibus 
cunctis, et totum quantum quod ego ibi abeo vel aliqua racione 
abere debeo, integre et sine vim et sine ullo servicio. Hec omnia 
dono et in presenti trado per me et per omnes meos Sancte Marie 
et eius canonicis et domui helemosine ad abendum et possiden-
dum tempore perpetuo, sine omni fraude et sine omni enganno. 
Adveniunt autem hec omnia michi supra scripta per successionem 
et vocem parentorum meorum et per donacionem dominus meus 
Poncius Ugo et uxori eius Beatricis, sicut superadictum est. Si quis 
contra hanc cartam venerit ad inrumpendum, perficere nequeat 
quod temptaverit, set in duplo componat cum omni sua meliora-
cione. Hanc vero donacionem facio Domino Deo et Beate Marie 
pro anima mea et per anima patris ac matris mee, sive omnium 
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fidelium defunctorum. Et accepi de helemosinis Beate Marie et de 
ipsa domo helemosine .XXXª. solidos a manu Geralli helemosinarii 
per ipsam donacionem et concessionem.

Actum est hoc .IIII. nonas mai, anno .X. regni Ludovici regis. 
Sig+num Guilelmi Compan, qui hoc domum feci et vendicionem 
et testes firmare iussi. Sig+num Bernardi de Ioval. Sig+num Petri 
Arnalli de Ioval. Sig+num Guilelmi de Talavera. Sig+num Selvana, 
uxoris eius. Sig+num Arnalli. Sig+num Raimundi, filiorum Guilel-
mi de Talavera. Nos omnes prescripti hoc laudamus et firmamus 
Sancte Marie et domui helemosine et eius canonicis. Sig+num 
Poncius Ugo. Sig+num Beatricis, uxoris eius, qui hoc firmamus 
Sancte Marie. Isti sunt testes.

Rudulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (s. rec.) impressit.

152

1118, maig, 8

Ponç Ramon, la seva muller Ermessenda, els seus fills i Oliba ve-
nen a Santa Maria l’alou que tenen a la vall de Santa Maria, 
entre Sant Gervasi i l’alou de Santa Maria. Han cobrat quatre 
unces de moneda jaquesa.
 ADS. Cartoral I, doc. 202, f. 71r-v.

In nomine Domini. Ego Poncius Raimundi et uxor mea 
Ermessen et filio meo Petro et filia mea Ermeniards et Oliva 
vin-ditores sumus Deo et Sancte Marie et eius Canonice. Per hanc 
scripturam nostre vendicionis vindimus ei omne nostrum alau-
dium quod habemus in Valle Sancte Marie, quibuscumque locis 
habemus vel habere debemus. Est autem istud alaudium terre et 
vinee, case cum casalibus, orti cum ortalibus. Quodcumque ibi 
habemus ven-dimus Sancte Marie Celsone et eius Canonice absque 
ulla reservacione. Habent autem afrontaciones hec omnia a parte 
orientis in Sancto Gervasio, a meridie in ecclesia Sancte Marie, 
ab occiduo in loco qui dicitur Paradisus sive in loco qui dicitur 
Vallis, a septentrione in loco qui dicitur Torteles. Quantum infra 
prefatas affrontaciones habemus vel habere debemus de nostro 
iure in dominium tradimus et potestatem Sancte Marie ad suum 
proprium alaudium, ad habendum vel possidendum vel quicquid 
voluntas eius fuerit faciendum. Accipimus autem in precio placi-
bili .III. uncias monete iacensis. Et in antea ista carta firma et 
stabilis permaneat omni tempore. Siquis contra istam venerit ad 
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inrumpendum, non hoc valeat vendicare, set in duplo componat 
cum omni sua melioracione.

Actum est hoc .VIII. idus mai, anno .X. Ludovici regni. Si-
g+num Poncii Raimundi. Sig+num Ermessendis. Sig+num Petri, 
filii nostri. Sig+num Ermeniardis. Sig+num Olive. Nos istam car-
tam fecimus scribere et manibus propriis firmavimus et testibus 
firmare mandavimus. Sig+num Arnalli Guilelmi. Sig+num Ber-
nardi Ramudi. Sig+num Guilelmi Ramundi. Sig+num Carbonelli. 
Sig+num Petri Durandi. Sig+num Petri Olivarii. Sig+num Olivarii 
Olivarii. Sig+num Gauzperti. Sig+num Geralli Martini. Sig+num 
Maiol. Sig+num Arnalli Petri. Sig+num Petri Olivarii. Sig+num 
Olivarius Olivarii.

Gerallus, qui hoc scripsit diet et anno (signe) quo supra.

153

1118, setembre, 7

Berenguer Bernat fa testament i nomena marmessors els seus ger-
mans Arnau i Pere, Guerall Ramon i Bernat Miró. Deixa al-
guns mobles i el seu cos a Santa Maria de Solsona. Disposa 
els seus feus de Castellons, de Montpolt i d’altres llocs a favor 
de Santa Maria, com a senyora dels seus feus que tindran els 
seus germans.
ADS. Perg. 533; 258 × 160 mm.